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پرداخت رشوه لندن به سیاستمدار آمریکایی
روزنامه تایمز بریتانیا گزارش داد، بازرسان پلیس فدرال آمریکا FBI از »مارک 
فول بروک« رئیس دفتر »لیز تراس« نخست وزیر بریتانیا بر سر توطئه چینی 
غیرقانونی برای پرداخت رشوه به یک سیاستمدار آمریکایی و تحت تأثیر قرار 

دادن انتخابات تحقیق کرده اند.
جزیره پورتوریکو از نواحی غیرضمیمه به خاک ایالات متحده آمریکا به  شمار 
می آید که تحت حاکمیت سیاسی واشنگتن قرار دارد. مارک فول بروک ۶۰ ساله 
کمپین رهبری لیز تراس را هدایت کرده و به نخست وزیران پیشین از جمله 
بوریس جانسون، مارگارت تاچر و جان میجر و دیگر رهبران بین المللی مشاوره 
داده بود. براساس گزارش ها، اف بی آی و وزارت دادگستری آمریکا به عنوان شاهد 
با فول بروک گفت وگو داشتند. ظاهرا این تحقیقات مربوط به یک شرکت تجاری 
مستقر در لندن است که متهم به رشوه دهی به یک سیاستمدار آمریکایی شده 
است. عوامل دولت فدرال آمریکا این مصاحبه را با هماهنگی آژانس جرایم ملی 
بریتانیا و اسکاتلندیارد انجام دادند. فول بروک که گفته می شود با یک قانونگذار 
سابق محافظه کار بریتانیای به نام لوراین فول بروک ازدواج کرده، رهبری یک 
شرکت حقوقی آمریکایی را بر عهده دارد و با رد تمامی اتهامات با اف بی آی 
همکاری داشته است. بوریس جانسون، نخست وزیر پیشین بریتانیا در سال 

۲۰۱۹ همسر آقای فول بروک را راهی مجلس اعیان کرد.  
در این پرونده، »جولیو مارتین هررا ولوتینی« از لندن و مالک بانک 
پورتوریکویی »بانکردیتو« )Bancredito( متهم است که به خانم »واندا 

وازکوئز« فرماندار وقت پورتوریکو پیشنهاد رشوه داده بود.
ظاهرا فول بروک این اتهام زنی مبنی بر اینکه جولیو مارتین هررا ولوتینی و 
»مارک روسینی« مامور سابق اف بی آی به این فرماندار سابق پیشنهاد یک رشوه 
۳۰۰ هزار دلاری از طریق شرکت »کراسبی« )Crosby( را داده باشند تا به او 

در کمپین انتخاباتی ۲۰۲۰ کمک کنند، رد کرده است.
در همین حال در بریتانیا، سوابق کمیسیون انتخاباتی فاش کرد که بین 
دسامبر ۲۰۱۹ و ژوئن ۲۰۲۲، شرکتی که هررا تاسیس کرده بود، بیش از ۷۵۰ 

هزار دلار به حزب محافظه کار هدیه داده است.
براساس این گزارش، دادستان های فدرال می گویند که هررا به وازکوئز رشوه 
داده بود تا دیده بان مالی خودش را که مشغول بررسی حساب های هررا بود، 
اخراج کند. این اهداکننده مالی حزب محاظه کار بریتانیا امیدوار بود تا جانشینی 
برای این چهره سرشناس بیابد. همچنین تحقیقات دادستانی نشان می دهد که 
روسینی و هررا تلاش داشتند تا رقیب وازکوئز که در اسناد به نام »مقام دولتی 

شماره یک« اشاره شده، حذف کنند.
با این حال، کمک ادعایی فول بروک بی اثر بود. براساس این گزارش، در نهایت 
واسکوئز در انتخابات شکست خورد و اف بی آی تحقیقاتی را آغاز کرد که منجر به 

طرح اتهامات، پذیرش گناه و محکومیت شد.
فولبروک در آوریل امسال به »موضوع« رسمی تحقیقات اف بی آی تبدیل شد. 
در شرکت حقوقی معتبر آمریکایی »وایت اند کیس«، او یک تیم دفاع کیفری 
تشکیل داد. از آن زمان، گزارش شده است که او به عنوان شاهد همکاری کرده 
و یک »موافقت پیشنهادی« را امضا کرده است که به او اجازه می دهد مدارکی 

را به اف بی آی ارائه دهد که علیه خودش در فرآیندهای قانونی استفاده نشود.
به گفته وزارت دادگستری ایالات متحده، واسکوئز، هررا و روسینی هر کدام با 
اتهامات توطئه، رشوه خواری در برنامه فدرال و کلاهبرداری روبرو هستند که در 

صورت اثبات، می تواند منجر به محکومیت ۲۰ ساله در یک زندان فدرال شود.
براساس گزارش ها، از شرکت استرالیایی – بریتانیای لابی موسوم به »سی تی 
گروپ« برای پرداخت به سیاستمداران پورتوریکو استفاده می شد. فول بروک در 
این شرکت مشغول به کار بود. ظاهرا فول بروک به دادستان ها صدها ایمیل درباره 
کارش در پایتخت پورتوریکو ارسال کرده است. با این حال، فرماندار کنونی 

پورتوریکو در تحقیقات کنونی دخیل نیست.

ویژه

تشدید نارضایتی از نخست وزیر ژاپن
خبرگزاری کیودو در گزارشی نوشت که میزان محبوبیت از دولت »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر ژاپن با افت شدیدی روبرو شده است. به گزارش خبرگزای 
کیودو، براساس نظرسنجی منتشر شده، در حالی که حزب حاکم لیبرال 
دموکرات تلاش می کند تا نگرانی ها را در مورد پیوندهای جنجالی خود با یک 
گروه مذهبی کاهش دهد، محبوبیت عمومی کابینه ژاپن به ۴۰.۲ درصد کاهش 
یافت. این رقم به کمترین میزان خود از زمان آغاز بکار آن در سال گذشته 

میلادی به شمار می آید.
میزان محبوبیت کیشیدا از رقم ۶۳ درصد در ماه ژوئیه)خرداد-تیر( سال 

جاری به ۵۴.۱ درصد در ماه اوت )تیر-مرداد( افت کرد.
مردم ژاپن در نظرسنجی عمومی با ابراز نگرانی از این که آیا نخست وزیر 
این کشور و حزبش از قید روابط با »یکپارچگی کلیسا » رها می شوند یا خیر  

نارضایتی خود به فومیو کشیدا و کابینه اش را نشان دادند.  
افشاگری هایی درباره ارتباط دراز مدت با کلیسایی که در دهه ۱۹۵۰میلادی 
در کره جنوبی تاسیس شده بود و مراسم ازدواج نخست وزیر ژاپن در کلیسا از 
۸ ژوئیه هنگامی که »شینزو آبه« نخست وزیر سابق این کشور ترور شد برای 
کشیدا به مشکلی جدی تبدیل شده است. قاتل شینزو آبه گفته بود مادرش از 
سوی کلیسا ورشکسته شده بود و شینزو آبه را به دلیل ترفیع کلیساها در کشور 

مقصر می دانست.  
براساس داده های نظرسنجی »یومیوری شیمبون« نارضایتی از نخست وزیر 
ژاپن و کابینه اش از ۳۴ درصد در ماه گذشته به ۴۱ درصد رسیده است و برای 
نخستین بار از سال گذشته که در ژاپن به نخست وزیری رسیده این رقم از ۴۰ 

درصد بالاتر رفته است.
فومیو کشیدا هفته گذشته از پیوند و ارتباط حزب حاکم  دموکرات لیبرال با 
کلیسا عذرخواهی کرد و اعلام کرد حزبش با اتخاذ »سیاست حزبی » به چنین 
ارتباطاتی پایان خواهد داد.    پیش تر  نخست وزیر ژاپن با توجه به کاهش 
محبوبیت دولتش به پاره ای اصلاحات و تغییرات در اعضای کابینه و افراد اجرایی 
حزبش  تن داد و با درنظر گرفتن ترور »شینزو آبه« نخست وزیر سابق هرگونه 

ارتباط دولت  با گروه های مذهبی را قطع کرد.

خرید هنگفت جنگنده های کره جنوبی 
توسط لهستان

لهستان قراردادهای ۳ میلیارد دلاری را جهت خرید ۴۸ هواپیماهای جنگنده  
FA۵۰ کره جنوبی با این کشور امضا کرد و هم زمان این کشور اروپای مرکزی 
)لهستان( اقدامات لازم را جهت افزایش بازدارندگی و توانایی های دفاعی در 

بحبوحه جنگ روسیه-اوکراین اتخاذ می کند.
به گزارش آسوشیتدپرس، دو قرارداد درخصوص خرید این جنگنده ها و 
هواپیماهای آموزشی پس از آن منعقد شد که ماه پیش لهستان قراردادهایی را 
مبنی بر خرید تسلیحات )تانک ها و هویتزرها( از کره جنوبی به ارزش ۵.۸ میلیارد 
دلار امضا کرد. »آندری دودا« رئیس جمهوری لهستان و فرمانده ارشد نیروهای 
مسلح این کشور به همراه »ایوم دونگ-هوآن« وزیر »اداره برنامه دفاعی« کره 
جنوبی در جشن امضای این قرارداد در یک فرودگاه نظامی واقع در »یانو« 
– نزدیک مقر نیروی هوایی مینسک مازوویتسکی در لهستان مرکزی شرکت 

کردند.
این اسناد توسط »ماریوش بلاساک« معاون نخست وزیر لهستان که وزیر دفاع 
این کشور هم است، امضا شدند. وی اظهار کرد: هنگامی که چشم اندازهای جدید 

در مقابل نیروهای مسلح لهستان گشوده می شوند، یک روز تاریخی دیگر است.
ایوم دونگ-هوآن با اشاره به این قراردادها گفت که »همکاری ما در حال 
رسیدن به سطح بالاتر است.« وی در ادامه افزود: تا چندی پیش، ما شریک 

بودیم. اکنون می توانیم بگوییم که متحد هستیم.
براساس یکی از توافقات به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار، ۱۲ فروند از هواپیماهای 
نامبرده شده در نیمه دوم سال آینده تحویل داده خواهد شد. دومین قرارداد که 
اررزش آن حدود ۲.۳ میلیارد دلار تخمین زده می شود، برای ۳۶ هواپیماهای 

دیگری است که بین سال های ۲۰۲۵ الی ۲۰۲۸ ارائه خواهد شد.
 ۵۰-FA رئیس جمهوری لهستان در این خصوص گفت: »خرید جنگنده های
– که به طور مشترک توسط صنایع هوافضای کره جنوبی و شرکت آمریکایی 
لاکهید مارتین ساخته شده است – به ما این امکان را خواهد داد تا تماما 
MIG۲۹ ساخت شوروی و SU۲۲ را کنار بگذاریم.« این قراردادها شامل 
آموزش، لجستیک و انتقال برخی از فناوری های خدماتی است. ورشو می گوید 
این یکی از »بزرگترین و مهم ترین توافقات دفاعی لهستان« در سال های اخیر 
است. لهستان همانند سایر کشورهای اروپایی و ایالات متحده تجهیزات نظامی 
را از شروع حمله روسیه به اوکراین، به کی یف ارسال کرده است. ورشو به دنبال 
جایگزینی برخی از آنها با تجهیزاتی از جمله تانک های آبرامز ساخت آمریکا است.

پولیتیک

استراتژیک

گروه بین الملل: »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا بارها 
اعلام کرده که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شرکت 
خواهد کرد، در این میان اما بسیاری از اعضای حزب دموکرات  
این کشور درباره حمایت از وی تردید دارند. به نوشته تارنمای 
هیل،در پشت پرده، اعضای حزب دموکرات آمریکا در حال 
بررسی و مذاکره بر سر نکات مثبت و منفی نامزدی دوباره 
بایدن در انتخاب هستند. »ادی ویل« استراتژیست دموکرات 
درباره احتمال کاندیداتوری بایدن در انتخاب ریاست جمهوری 
آینده این کشور گفت: نشانه ها حاکی از آن است که وی در 
انتخابات ۲۰۲۴ شرکت می کند. رئیس جمهوری فعلی آمریکا 
بارها از قصد خود برای نامزدی در انتخابات آتی این کشور 
خبر داده است. به گفته منابع، بایدن حتی در حال بررسی 
شکل و شمایل کارزار انتخاباتی خود برای سال ۲۰۲۴ است. 
این گزارش در بیان دلایلی که دموکرات ها در حمایت از بایدن 
دچار تردید می کند به سن رئیس جمهور آمریکا اشاره کرد 

و نوشت: مهمترین عامل تردیدها سن بایدن عنوان می شود. 
یک استراتژیست دیگر دموکرات ها در این باره گفت: به نظرم 
بایدن، به خوبی از عهده ریاست جمهوری بر آمده اما برای من 
تصور اینکه فردی در دهه ۸۰ زندگی برای ریاست جمهوری 
کاندید شود، دشوار است. »خوشمان بیاید یا نه او پیر است.«  
شواهد تاریخی نشان می دهد که آخرین رئیس جمهوری که 
در آمریکا برای دور دوم در انتخابات شرکت نکرده به بیش 
از نیم قرن گذشته و دوره ریاست جمهوری لیندون جانسون  
و در اوج بحبوحه جنگ ویتنام باز می گردد اما تاریخ آمریکا 
تاکنون رئیس جمهوری به این پیری را نیز تجربه نکرده است. 
در این میان، »جولیان زلیزر« استاد تاریخ و روابط عمومی 
در دانشگاه پرینستون آمریکا در این باره خاطرنشان کرد که 
بایدن با مسائلی فراتر از سن خود از جمله نحوه مدیریت بخش 
اقتصادی مواجه است. از طرفی دیگر، بایدن تنها دموکراتی 
است که در یک کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ رئیس جمهوری 

پیشین آمریکا را شکست داده است. در سمت دیگر، اگر ترامپ 
از طرف جمهوری خواهان نامزد نشود، بایدن به احتمال زیاد 
باید در مقابل »ران دسانتیس« فرماندار کنونی فلوریدا قرار 
گیرد که این نگرانی دموکرات ها را به دنبال داشته است. زیرا، 
در مقایسه سنی دسانتیس با ۴۴ سال بسیار جوان تر از بایدن 
است و این نگرانی وجود دارد که بایدن نتواند پا به پای او برای 
پیروزی در انتخابات بجنگد. یکی از حامیان مالی دموکرات ها 
در باره نامزدی بایدن در انتخابات آینده آمریکا گفته است: او 
عملکرد شگفت انگیزی داشته است به احتمال زیاد یکی از 
بهترین ها در دوره سیاست گذاری مدرن، اما باید به آن زمانی 
که  »باید کلاه خود را آویزان کرد« )اعلام بازنشسنگی کرد(، 
دقت داشت و این برای آوازه او نیز بهتر است. موافقان نامزدی 
دوباره بایدن نیز با انتقاد از مخالفان وی می گویند: وقتی او در 
انتخابات پیروز شود، آن هایی که با او مخالفت کردند، نادان 

جلوه می کنند. 

اما و اگر دموکرات ها در حمایت از بایدن در انتخابات 2024

گروه بین الملل - مهدی یزدی: بحران 
سیاسی سرزمین اشغالی به یک گره لاینحل 
تبدیل شده است. اگر بگوییم که اسرائیل از 
برجام گرفته تا موضوعات داخلی سرزمین 
اشغالی دچار اختلاف و شکاف شده است، دروغ 
نگفتیم. بسیاری از شهروندان صهیونیست نگران 
بازگشت »بی بی« و موج گسترده فساد در 
ساختار اسرائیل هستند. منتقدان نخست وزیر 
سابق می گویند که »بنیامین نتانیاهو« از ایران 
هم برای اسرائیل خطرناک تر است.مصیبت 
برای تل آویو اینجاست که نتانیاهو شانس 
بازگشت دارد و این اتفاق پرونده قطور فساد را با 

چالش مواجه خواهد کرد. 
»یائیر جولان« عضو کِنِسِت انتقاد شدیدی 
از نخست وزیر پیشین اسرائیل کرد  و گفت 
که نتانیاهو فردی فاسد و شبیه »رجب طیب« 
اردوغان رئیس جمهوری ترکیه است. وی در 
ادامه تاکید کرد که نتانیاهو نه تنها خودش فاسد 

است، بلکه اطرافیان خود را نیز فاسد می کند.
پیش از این نیز یائیر لاپید که رهبری حزب 
»یش عتید« رژیم صهیونیستی را بر عهده دارد، 
به دشمن سرسخت خود یعنی بنیامین نتانیاهو، 
رهبر حزب لیکود حمله کرد. لاپید برای اولین 

بار از توافق نتانیاهو با احزاب »حریدی« به 
شدت انتقاد کرد، زیرا نتانیاهو به آن احزاب 
مذهبی صهیونیستی تعهد داده که از موسساتی 
که موضوعات اساسی دُرُوس )یهود( را تدریس 

نکنند، حمایت مالی کند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که 
تلاش نتانیاهو برای فروش آینده کودکان 
اسراییل در مقابل یک معامله سیاسی نشان 

دهنده عدم  ادراک و عدم مسئولیت او است.
وی گفت: نتانیاهو نخواهد توانست ما را به 

عقب ببرد و ما او را متوقف خواهیم کرد.
حزب لیکود در واکنش به اظهارات یائیر 
لاپید اعلام کرد که این اظهارات دروغ است 
و به تدریس موضوعات اساسی دروس )یهود( 
هیچ آسیبی نخواهد رسید و وضعیت موجود به 

همین شکل باقی خواهد ماند.
ترس از جنگ داخلی 

اختلافات داخلی در سرزمین اشغالی 
آنچنان جدی شده که تظاهرات سراسری 
علیه بنیامین نتانیاهو رئیس ائتلاف راستگرایان 
رژیم صهیونیستی با حمله طرفداران او به 
تظاهرات کنندگان به خشونت کشیده شد.به 
گزارش جروزالم پست، حداقل ۱۰۰ نقطه 

مرکزی و اصلی )پل ها و تقاطع های مناطق و 
شهرها( از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی 
شاهد تظاهرات سراسری علیه نتانیاهو ملقب به 

»بی بی« بود.
در شهر »هودهشارون« در حومه تل آویو، 
گروهی سوار بر موتورهای چهارچرخ به 
تظاهرکنندگان حمله و آنها را با کلاه ایمنی 
و مشت زخمی کردند.سازمان »اسرائیلی ها 
نگران سرنوشت اسرائیل« از سازمان دهندگان 
این تظاهرات ها در بیانیه ای اعلام کرد: تشکیل 
کابینه ای به ریاست نتانیاهو فاجعه ای برای 

آینده اسرائیل خواهد بود.
به موازت این خشونت ها،  اخیرا»رونن بار« 
رئیس دستگاه امنیت داخلی اسرائیل موسوم 
به »شاباک« در سخنانی با اذعان به وجود 
اختلافات و شکاف میان صهیونیست ها، این 
شکاف و اختلافات را پیچیده ترین چالش این 

رژیم خواند.
»رونن بار«  اذعان کرد که این شکاف عمیق، 
روز به روز درحال عمیق تر شدن است و همین 
مسئله پیچیده ترین چالش پیش روی رژیم 

اشغالگر به شمار می رود.
رونن بار در ادامه افزود که بی ثباتی سیاسی 

و اختلافات داخلی، دشمنان اسراییل را به انجام 
عملیات علیه این رژیم ترغیب کرده است.

رئیس شاباک همچنین گفت که »انسجام« 
میان صهیونیست ها تضعیف شده و همین 
مسئله تشدید عملیات ها علیه اسراییل را به 

همراه داشته است.
وی ادامه داد: دشمنان ما معتقد هستند که 
انسجام ما تضعیف شده و این موضوع بیش از هر 

چیز دیگری موجب نگرانی ما شده است.
اخیرا نیز »بنی گانتس« وزیر اسرائیل با 
اذعان به گسل ها و شکاف های داخلی و بحران 
عمیق سیاسی در این رژیم به دیگر سران و 
احزاب اسراییل هشدار داد که تعمیق شکاف در 
درون »اسرائیل« به جنگ داخلی منجر می شود.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در یک برنامه 
انتخاباتی نسبت به پیچیدگی وضعیت سیاسی 
داخلی این رژیم به اسراییل ها هشدار داد و 
گفت: هرکس در مسیر تعمیق شکاف موجود در 
»اسرائیل« گام بردارد به بروز یک جنگ داخلی 

کمک خواهد کرد.
او درباره وضعیت نابسامان داخلی این رژیم 
و در چارچوب رقابت های سیاسی برای انتخابات 
پارلمانی پیش روی این رژیم افزود: واقعیت 

سیاسی در »اسرائیل« پیچیده است و سه 
احتمال فراروی ما هست. نخست، تشکیل یک 
کابینه راست گرای نژادپرست به ریاست بنیامین 
نتانیاهو که مهر پایانی بر دموکراسی ما خواهد 
بود. دوم، تکرار انتخابات برای ششمین بار و 
سوم، انتخاب من و موفق شدن در تشکیل یک 

کابینه باثبات و نظامی.
وزن کشی نظرسنجی ها

در  نظرسنجی ها  آخرین  براساس 
سرزمین های اشغالی، فراکسیون طرفداران 
»بنیامین نتانیاهو« ۶۰ کرسی و فراکسیون 
مخالفان ۵۶ کرسی کِنِسِت را از آن خود خواهند 
کرد و کرسی مستقلین و تغییر رویکرد احتمالی 
آنها نتیجه اصلی و برنده این انتخابات را مشخص 

خواهد کرد.   
در نظر سنجی انجام شده از سوی رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی که امروز )یکشنبه( 
منتشر شد، در صورتی که این انتخابات همین 
امروز برگزار شود، حزب نتانیاهو )لیکود( ۳۳ 

کرسی را به دست خواهد آورد.  
حزب »یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« 
نخست وزیر اسرائیل نیز ۲۴ کرسی را از آن خود 

خواهد کرد.     
براساس نتایج این نظرسنجی، سایر احزاب 
رژیم صهیونیستی از جمله »اردوگاه ملی«، 
۱۲ کرسی، »صهیونیسم مذهبی« ۱۲ کرسی، 
»شاس« ۸ کرسی، »اتحاد یهودیت توراتی« ۷ 
کرسی، »کار« ۶ کرسی، »اسرائیل خانه ما« ۵ 
کرسی، »میرتس« ۵ کرسی، »لیست مشترک« 
۴ کرسی و »لیست متحد« نیز ۴ کرسی پارلمان 

)رژیم صهیونیستی( را به دست خواهد آورد.  
برخی تحلیلگران سیاسی از هم گسیختگی 
لیست مشترک و شرکت اعضای این لیست 
بصورت انفرادی در انتخابات کنست را یک 
انفجار بزرگ توصیف و اشاره کردند که اقدام 
آنها ممکن است دو نتیجه به همراه داشته باشد؛ 
یا تضمین ۶۱ کرسی برای اردوگاه نتانیاهو یا 
تشکیل دولت لاپید با حمایت عوده )رهبر حزب 
هدش( و طیبی )احمد طیبی، نماینده عرب 
کنست(. رژیم صهیونیستی ماه نوامبر امسال 
)آبان ماه(، پنجمین انتخابات سراسری خود در 
عرض چهار سال گذشته را برگزار می کند. طبق 
توافق حاصل شده میان احزاب تشکیل دهنده 
دولت ائتلافی، یائیر لاپید، هدایت دولت انتقالی 
را تا زمان برگزاری انتخابات کنست و تشکیل 

دولت جدید این رژیم برعهده خواهد داشت.
رژیم صهیونیستی در چهار سال گذشته، 
پنج انتخابات برگزار کرده اما به خاطر بی ثباتی 
سیاسی، هیچ ائتلافی نتوانسته کابینه ای فراگیر 
تشکیل دهد و کابینه های ائتلافی به شدت 

شکننده بوده و منحل شده اند.
رقابت اصلی در انتخابات پارلمانی ماه نوامبر 
بین ائتلاف چپگرایان به رهبری یائیر لاپید 
نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی و نتانیاهو 
رهبر راستگرایان خواهد بود. پیش بینی می شود 
که روند شکنندگی کابینه های ائتلافی این رژیم 

بعد از انتخابات ماه نوامبر نیز ادامه یابد.

طرفداران نتانیاهو با مخالفان درگیر شدند

جنگ قدرت در قلب اسرائیل
شاباک هشدار جنگ داخلی صادر کرد

در درگیرهای مرزی بین تاجیکستان و قرقیزستان که طی 
۳۱ سال گذشته بعد از استقلال این دو کشور از اتحاد جماهیر 
شوروی ادامه داشته است برای نخستین بار در تنش های چهار 
روز گذشته از هواپیماهای بدون سرنشین)پهپاد( استفاده 
شده که تاکنون در تنش های بین دو طرف سابقه نداشته 
است. وزارت امور داخلی تاجیکستان اعلام کرد که پس از 
اعلام آتش بس، قرقیزستان با هواپیماهای بدون سرنشین به 
برخی مناطق غیرنظامی در منطقه باباجون غفوروف و شهر 
اسفارا حمله کرد. در این بیانیه آمده است که آثار حمله و آثار 
سلاح و مهمات نظامیان قرقیزستانی ساکنان محلی روستای 
خستورزی این شهرستان را نیز نگران کرده است. ۲۵ 
شهریور، نیروهای مرزبانی تاجیکستان نیز با انتشار بیانیه ای 
از حمله پهپادی قرقیزستان خبر دادند. از ۱۴ سپتامبر )۲۴ 
شهریور( دوشنبه و بیشکک یکدیگر را مسئول تیراندازی و 

کشتار پرسنل نظامی و غیرنظامیان می دانند. به گفته منابع 
محلی در درگیری های چهار روز گذشته در تاجیکستان، ۳۹ 
نفر از جمله چند کودک کشته شدند. مقامات آماری ارائه 
نمی کنند. وزارت بهداشت قرقیزستان هم روز یکشنبه  شمار 
کشته شدگان قرقیزی در درگیری مرزی با تاجیکستان را 
۳۶ نفر اعلام کرد و همچنین از زخمی شدن بیش از صد 
نفر خبر داد. رئیس کمیته دولتی امنیت ملی آن کشور از 
»تلفات زیاد« گفت، اما عددی ارائه نکرد.   مسئولان امنیتی 
قرقیزستان و تاجیکستان شنبه شب برای توقف درگیری در 
مرز بین دو کشور، پای میز مذاکره نشستند. به گزارش ایرنا 
سرویس مرزی قرقیزستان دور جدید گفت وگوها را در حالی 
اعلام کرد که تاجیکستان و قرقیزستان یکدیگر را به خاطر 
گلوله باران هایی که صبح شنبه پس از یک آتش بس کوتاه 

در شنبه شب از سر گرفته شد، سرزنش کردند.

دفتر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار بیانیه ای 
خبر داد که نانسی پلوسی برای برجسته  کردن تعهد ایالات 
متحده به امنیت، شکوفایی اقتصادی و حکومت دموکراتیک 
ارمنستان و منطقه قفقاز به ارمنستان سفر کرده است. به 
گزارش پایگاه خبری آرمن پرس، از زمانی که ارمنستان 
استقلال خود را کسب کرد، نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا اولین مقام رسمی و بلندپایه آمریکایی است 
که به این کشور سفر می کند. نانسی پلوسی رهبری هیئتی را 
بر عهده دارد که شامل سه نماینده دیگر کنگره است. پلوسی 
هدف از این سفر را حمایت از »امنیت در ارمنستان و منطقه 
قفقاز« خواند. این دیدار در پس زمینه تشدید تنش بین 
ایروان و باکو انجام می شود. نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا تصمیم سفر به ایروان را خودجوش خواند و 
گفت که هدف از این سفر حمایت از »امنیت، ثبات اقتصادی 

و حکومت دموکراتیک در ارمنستان و منطقه قفقاز« است. 
پلوسی در مجموعه ای از توئیت های اختصاص داده شده به 
سفر خود به ایروان، یادآور شد که در سال ۲۰۱۹ مجلس 
نمایندگان با اکثریت آرا نسل کشی ارامنه را به رسمیت 
شناخت و در آوریل ۲۰۲۱، رئیس جمهور جو بایدن اولین 
رهبر آمریکایی بود که علناً قتل عام ارامنه را اعلام کرد. در 
امپراتوری عثمانی در قرن بیستم یک نسل کشی قرن )در 
آن زمان، بر اساس برآوردهای مختلف، از ۶۶۰ هزار تا 
۱.۵ میلیون ارمنی در قلمرو ایالت کشته شدند(. ترکیه و 
آذربایجان این رویدادها را به عنوان نسل کشی به رسمیت 
نمی شناسند. نانسی پلوسی گفت: »ما افتخار می کنیم که 
پس از تصویب قطعنامه ۲۹۶ مجلس نمایندگان در سال 
۲۰۱۹ که توسط  آدام شف، رئیس کمیته اطلاعات مجلس 

نمایندگان آمریکا معرفی شد، به ایروان سفر می کنیم. 

ماهیگیری پلوسی در تنش آذربایجان و ارمنستانورود پهپادها به درگیری تاجیکستان و قرقیزستان

چین و اعضای ائتلاف »آکوس« متشکل 
از آمریکا، بریتانیا و استرالیا در مقر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بر سر برنامه این ائتلاف 
برای فروش زیردریایی های هسته ای به استرالیا 

نزاع لفظی پیدا کردند.
به گزارش رویترز، در یک هفته گذشته پکن 
به دفعات مخالفت شدید خود را با این پروژه 

اعلام کرده است.
لندن و کانبرا، تحت چارچوب ائتلافشان 
با آمریکا یا همان ائتلاف آکوس، سال گذشته 
اعلام کردند، استرالیا قصد دارد حداقل هشت 

زیردریایی هسته ای بخرد. رافائل گروسی، رئیس 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است که 
سوخت این زیردریایی ها از »اورانیوم بسیار غنی 
شده« تامین می شود، که این نشان می دهد این 
زیردریایی می تواند در سطح یک سلاح هسته ای 

یا نزدیک به آن باشد.
تا به امروز هیچ یک از طرفین معاهده منع 
گسترش تسلیحات هسته ای )ان.پی.تی( به 

جز پنج کشور آمریکا، روسیه، چین، انگلیس 
و فرانسه – که تحت این معاهده به عنوان 
کشورهای دارای تسلیحات هسته ای به رسمیت 
شناخته می شوند، زیردریایی هسته ای ندارند. 
این زیردریایی ها می توانند مدت طولانی تری 
نسبت به زیردریایی های معمولی زیر آب بمانند 

و شناسایی آنها سخت تر است.
چین در یک بیانیه که طی نشست اخیر 

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برای اعضای این آژانس ارسال شد، گفت: پیمان 
شراکت آکوس درگیر در انتقال غیرقانونی مواد 
تسلیحات هسته ای شده که این اساساً یک اقدام 

در سطح اشاعه هسته ای است.
استرالیا می گوید هم نمی تواند و هم 
نمی خواهد از سوخت زیردریایی های خود برای 
ساخت سلاح های هسته ای استفاده کند، چرا که 

واحد تولید قدرت در این زیردریایی ها که حاوی 
مواد هسته ای است جوشکاری شده و این مواد 
نیز به نوبه خود برای استفاده در یک بمب اتمی 
نیازمند فرآوری شیمیایی هستند و استرالیا 
تاسیسات قادر به انجام این کار را نه نداشته و نه 

می خواهد که داشته باشد.
کشورهای پیمان آکوس و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی می گویند که معاهده ان.پی.تی 
استفاده از به اصطلاح موتور پیشرانه هسته ای 
دریایی را مشروط بر اینکه هماهنگی های لازم با 

آژانس انجام شود مجاز می داند.

مناقشه لفظی چین و آکوس در آژانس انرژی اتمی

کشورهای اروپای که بعنوان دوست و متحد نزدیک 
آمریکا شناخته می شوند و تاکنون در همراهی کاخ سفید 
در مخمصه جنگ های منطقه ای بخصوص افغانستان گرفتار 
بوده اند، امروز به حمایت آمریکا در تامین انرژی مورد نیاز 
برای تحمل زمستان سخت پیش رو، امید چندانی ندارند. 
شبکه خبری روسی »راشا تودی« )RT( با  انتشار گزارشی 
در این زمینه، تاکید کرد: زمستان امسال آمریکا، اروپایی ها 
را از یخ زدن نجات نخواهند داد چرا که شرکت های بزرگ 
نفتی آمریکایی می گویند با چشم انداز افزایش بهای انرژی، 
عجله ای برای افزایش صادرات  نفت و گاز به اروپا ندارند. 
درحالی که آمریکا خواهان افزایش تولید نفت از سوی 
کشورهای نفت خیز جهان بوده و در همین راستا جو 

بایدن رئیس جمهوری آمریکا ناگزیر به ملاقات با مقام های 
سعودی شد که انتقاد های فراوانی را هم به همراه داشت و 
سرانجام بدون حصول نتیجه هم از ریاض بازگشت، امروز 
سرمایه گذاران شرکت های عظیم نفتی آمریکایی تمایلی 
به افزایش صادارت نفت و گاز به متحدان اروپایی خود از 
جمله فرانسه که با بحران انرژی مواجه است، ندارند. »ویل 
ونلوح« )Wil Vanloh( بنیانگذار و مدیر اجرایی شرکت 
آمریکایی »کوانتوم انرژی« در این زمینه به شبکه خبری 
روسی،گفت: اینگونه نیست که آمریکا بتواند بیش از این 
)نفت و گاز( تولید کند، تولیدات )نفتی( ما همین است، 
هیچ کمکی )برای اروپایی ها( در راه نیست ، نه در زمینه 

نفت و نه در زمینه گاز.

دبیرکل ناتو اظهار کرد، ضدحمله اخیر اوکراین علیه 
قوای روسیه به معنی این نیست که جنگ در این کشوربه 
پایان خود نزدیک می شود. به گزارش راشا تودی، ینس 
استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در مصاحبه ای ادعا کرد، جنگ 
روسیه و اوکراین به رغم آنچه که او ضد حمله »موثر« کی یِف 
علیه سربازان مسکو خواند قرار نیست به زودی پایان یابد. 
استولتنبرگ در مصاحبه با رادیو بی.بی.سی گفت: مشاهده 
اینکه نیروهای مسلح اوکراین توانسته اند اراضی را باز پس 
بگیرند و به پشت خط مقدم نیروهای روسیه حمله کنند 
شدیدا دلگرم کننده است. دبیر کل ناتو تاکید کرد: مهم است 
درک کنیم این وضعیت شروع روند پایان جنگ نیست، ما باید 
برای جنگی دراز مدت آماده باشیم. این اظهارات استولتنبرگ 

بعد از آن مطرح شد که روسیه عقب نشینی سربازانش از 
چند ناحیه در شمال شرق اوکراین از جمله شهر »ایزیوم« 
را اعلام کرد. مسکو توضیح داده که هدف از برداشتن این 
گام تقویت نیروها در حوزه »دونتسک« است در حالی که 
کی یف نیز از عقب نشینی روسیه به عنوان یک پیروزی یاد 
کرد. استولتنبرگ اخیرا همچنین ادعا کرد، روسیه »خواستار 
در کنترل گرفتن اوکراین است« و هشدار داد اگر اوکراین به 
جنگش با روسیه ادامه ندهد ممکن است »دیگر موجودیتی 
به عنوان یک کشور مستقل نداشته باشد.« دبیر کل ناتو 
خواستار آن شد که کشورهای غربی حمایتشان از کی یف را 
با ارسال کمک های نظامی بیشتر و همینطور اعطای یونیفرم 

زمستانی، ژنراتور، چادر و اقلام دیگر ادامه دهند.

چشم انداز ناتو درباره جنگ طولانی اوکراینکنایه مسکو درباره لرز اروپا در زمستان


